
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 15 (041)        
24  октября
2013 года    

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-

ского края

22 октября 2013 года г. Ипатово № 102

О проекте решения Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края № 72-3 «О внесении изменений в Устав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

В целях приведения Устава Ипатовского муниципального района
Ставропольского края в соответствие с федеральным и краевым зако-
нодательством, в соответствии со статьей 44  Федерального  закона
от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50
Устава Ипатовского муниципального района Ставропольского края
Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края № 72-3 «О вне-
сении изменений в Устав Ипатовского муниципального района
Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В. И. Довгалев

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ № 72-3

Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-

ского края

«____»  ноября 2013 года   г. Ипатово № _____

О внесении изменений в Устав
Ипатовского муниципального района 
Ставропольского края

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ными законами от 07 мая 2013  г. № 98-ФЗ, от 07  мая 2013 г.
№  102-ФЗ, от 02 июля 2013 г. № 185-ФЗ, в соответствии с Фе-
деральным законом от 02  июля 2013 г. № 170-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции в части реализации мер по повышению престижа и привлека-
тельности военной службы по призыву»

Совет Ипатовского муниципального района  Ставрополь-
ского края 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ипатовского муниципального района
Ставропольского края следующие изменения:

1.1. Дополнить статьей 5.1. следующего содержания:
«Статья 5.1. Награды и почетные звания муниципального

района.
Награды и почетные звания муниципального района (далее

- муниципальные награды) учреждаются органами местного само-
управления муниципального района.

Муниципальных наград удостаиваются получившие широ-
кое признание граждане Российской Федерации, иностранные
граждане, лица без гражданства за выдающиеся заслуги перед му-
ниципальным районом.

Наименование наград и почетных званий муниципального
района, порядок их присвоения утверждаются органами, их учреж-
дающими.».

1.2. В статьях 7 и 30:
1.2.1. Пункт 11  части 1 изложить в следующей редакции в

соответствующих падежах:
«11) организация предоставления общедоступного и бес-

платного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальных образовательных организациях (за
исключением полномочий по финансовому обеспечению реализа-
ции основных общеобразовательных программ в соответствии с фе-
деральными государственными образовательными стандартами),
организация предоставления дополнительного образования детей
в муниципальных образовательных организациях (за исключением
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение ко-
торого осуществляется органами государственной власти субъекта
Российской Федерации), создание условий для осуществления при-
смотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных об-
разовательных организациях, а также организация отдыха детей в
каникулярное время;».

1.2.2. В пункте 15 части 1 слова «выдача разрешений на
установку» заменить словами «утверждение схемы размещения
рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и экс-
плуатацию», слово «вновь» исключить.

1.3. В пункте 7 части 1 ст. 8 слова «образовательных учреж-
дений высшего профессионального образования» заменить словами
«образовательных организаций высшего образования».

1.4. Пункт 10 части 1 ст. 9 изложить в следующей редакции:
«10) организация профессионального образования и допол-

нительного профессионального образования выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, членов выборных органов
местного самоуправления, депутатов представительных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений;».

1.5. В статье 25 Устава:
1.5.1. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.1 следующего содер-

жания:
«9.1. Полномочия главы муниципального района прекра-

щаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Рос-



Ипатовский информационный вестник                                                                24  октября      2013 года                                     2

сийской Федерации в случаях:
1) несоблюдения главой муниципального района, его супру-

гой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Фе-
деральным законом «О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пре-
делами территории Российской Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципаль-
ных выборах главы муниципального района факта открытия или
наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и
ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владения и (или) пользования
иностранными финансовыми инструментами в период, когда ука-
занное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выбо-
рах главы муниципального района.».

1.5.2. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«Глава муниципального района имеет право на представи-

тельские расходы на территории Российской Федерации в пределах
средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального
района. Порядок и нормативы расходования средств на представи-
тельские расходы главы муниципального района утверждаются пра-
вовыми актами Совета муниципального района.».

1.6. В пункте 7 статьи 26 Устава:
1.6.1. Дополнить абзацем одиннадцатым следующего содер-

жания:
« имеет право на представительские расходы на территории

Российской Федерации в пределах средств, предусмотренных на
эти цели в бюджете муниципального района. Порядок и нормативы
расходования средств на представительские расходы главы адми-
нистрации муниципального района утверждаются правовыми ак-
тами администрации муниципального района;».

1.6.2. Подпункт 4 исключить.
1.7. В пункте 4 ст. 34 Устава:
1.7.1. Подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети,

братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и
супруги детей) с муниципальным служащим, если замещение
должности муниципальной службы связано с непосредственной
подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;».

1.7.2. Подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9)   непредставления предусмотренных Федеральными

законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции» и другими федеральными законами све-
дений или представления заведомо недостоверных или неполных
сведений при поступлении на муниципальную службу».

1.7.3. Дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) признания его не прошедшим военную службу по при-

зыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключе-
нием призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших
военную службу по контракту)».

1.8. В пункте 6 части 2 ст. 38 слово (полного) исключить. 
2. Направить настоящее решение в Главное Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Ставрополь-
скому краю для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.7.3.,
который вступает в силу с 01 января 2014 г.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В.И. Довгалев

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-

ского края

22 октября 2013 года г. Ипатово                                № 103

Об обнародовании проекта решения Совета Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края № 72-3 «О внесении изме-
нений в Устав Ипатовского муниципального района
Ставропольского края»  

В  соответствии с  Федеральным законом от 06 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» и Уставом Ипатовского
муниципального района Ставропольского края

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края 

РЕШИЛ:

1. Опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский ин-
формационный вестник»:

1.1. Проект решения Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края № 72-3 «О внесении изменений в
Устав Ипатовского муниципального района Ставропольского края».

1.2. Порядок участия граждан, проживающих на террито-
рии Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в
обсуждении проекта решения Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края».

1.3. Порядок учета предложений по проекту решения Со-
вета Ипатовского муниципального района Ставропольского края «О
внесении изменений в Устав Ипатовского муниципального района
Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В.И. Довгалев

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-

ского края

22 октября 2013 года . Ипатово № 104

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта реше-
ния Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края № 72-3 «О внесении изменений в Устав Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06  октября
2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского
муниципального района Ставропольского края

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по теме: «О внесении
изменений в Устав Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края» на 26 ноября 2013 года в 10-00 часов.

2. Слушания состоятся по адресу: г. Ипатово, ул. Ленин-
градская, 80, зал заседаний администрации Ипатовского муници-



Ипатовский информационный вестник                                                                             24  октября      2013 года 3

пального района Ставропольского края.
3. Инициатором публичных слушаний является Совет

Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
4. Определить состав участников публичных слушаний:

депутаты Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, представители администрации Ипатовского муниципального
района, общественных организаций и политических партий, жи-
тели района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, конт-
ролю за деятельностью органов и должностных лиц местного
самоуправления.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В. И. Довгалев

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-

ского края

22 октября 2013 года г. Ипатово               № 104

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта реше-
ния Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края № 72-3 «О внесении изменений в Устав Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября
2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского
муниципального района Ставропольского края

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по теме: «О внесении
изменений в Устав   Ипатовского   муниципального  района  Став-
ропольского  края»  на 26 ноября 2013 года в 10-00 часов.

2. Слушания состоятся по адресу: г. Ипатово, ул. Ленин-
градская, 80, зал заседаний администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края.

3. Инициатором публичных слушаний является Совет
Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

4. Определить состав участников публичных слушаний:
депутаты Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, представители администрации Ипатовского муниципального
района, общественных организаций и политических партий, жи-
тели района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, конт-
ролю за деятельностью органов и должностных лиц местного
самоуправления.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия.

Глава Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края В. И. Довгалев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

Решение

9 августа  2005 г.              г. Ипатово                     № 101

Об утверждении Положения «О порядке участия граждан,
проживающих на территории Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края, в обсуждении проектов решений со-
вета Ипатовского муниципального района «О внесении
изменений и дополнений в Устав Ипатовского муниципального
района Ставропольского края»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав
граждан на участие в обсуждении проектов решений совета Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края «О внесе-
нии изменений и дополнений в Устав Ипатовского муниципального
района Ставропольского края»
Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке участия
граждан, проживающих на территории Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края, в обсуждении проектов реше-
ний совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского
муниципального района Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнаро-
дования.

Глава Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края                                    В. Ф. Галенин

Утверждено
решением совета Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края
от 9 августа 2005 г. № 101

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке участия граждан, проживающих на территории

Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в
обсуждении проектов решений совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края «О внесении изменений и до-

полнений в Устав Ипатовского муниципального района
Ставропольского края»

Настоящее Положение о порядке участия граждан, про-
живающих на территории Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, в обсуждении проектов решений совета Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края» О внесе-
нии изменений и дополнений в Устав Ипатовского муниципального
района Ставропольского края» разработано в соответствии с тре-
бованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и устанавливает порядок участия граждан,
проживающих на территории Ипатовского муниципального района
Ставропольского края (далее – жителей района) в обсуждении про-
ектов  решений совета Ипатовского муниципального района Став-



Ипатовский информационный вестник                                                                             24   октября      2013 года                       4

ропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края» (далее
– проекта решения).

1. Общие положения
1.1 Формами участия жителей района в обсуждении про-

ектов решений являются: собрания (сходы) граждан по месту
жительства; публичные слушания; направление предложений и
замечаний по проектам решений на постоянную комиссию совета
Ипатовского муниципального района по местному самоуправле-
нию.

Перечисленные в настоящей статье формы участия жите-
лей района в обсуждении проектов решений не должны рассматри-
ваться как ограничение прав граждан на участие в обсуждении и
принятии таких решений в иных формах, предусмотренных феде-
ральным и краевым законодательством.

2. Уставная комиссия совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края

В целях учета мнения жителей района при обсуждении
проектов решений по внесению изменений и дополнений в Устав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее
– Устав)  постоянная комиссия совета Ипатовского муниципального
района по местному самоуправлению, контролю за деятельностью
органов и должностных лиц местного самоуправления наделяется
полномочиями Уставной комиссии.

Порядок работы Уставной комиссии устанавливается
Уставной комиссией самостоятельно.

3. Обнародование проектов решений «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав Ипатовского муниципального района
Ставропольского края»

Проекты решений подлежат обнародованию на собраниях
(сходах) граждан по месту жительства, через информационные
стенды.

При обнародовании проектов решений указывается адрес
и срок, в течение которого жители района вправе представлять свои
предложения и замечания  по данному проекту решения в Уставную
комиссию.

Срок представления предложений по проекту решения не
может быть меньше 30 дней со дня обнародования данного проекта
решения. Уставная комиссия в течение этого времени рассматривает
поступившие предложения и замечания жителей и дает на них мо-
тивированные ответы. По результатам рассмотрения предложений
и замечаний жителей района Уставная комиссия вправе принять  ре-
шение об обращении в совет Ипатовского муниципального района
Ставропольского края с предложением о проведении публичных
слушаний.

Порядок организации и проведения публичных слушаний
по проекту решения совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в
Устав Ипатовского муниципального района Ставропольского края»
определяется решением совета Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края.

____________________

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Совет  Ипатовского  муниципального  района  

Ставропольского края

Решение

9 августа 2005 г.           г. Ипатово                          №  103

Об утверждении Положения «О порядке учета предложений по
проектам решений «О внесении изменений и дополнений в  Устав

Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и в целях учета предложений
по проектам решений «О внесении  изменений и дополнений в
Устав Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

РЕШИЛ:

1.    Утвердить  прилагаемое Положение о порядке учета
предложений по проектам решений «О внесении изменений и до-
полнений в  Устав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края».                     

2.     Настоящее решение вступает в силу после его обнародова-
ния.   

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края                                     В. Ф. Галенин

Утверждено
решением совета Ипатовского    
муниципального района
Ставропольского края 
от  9 августа 2005 г. № 103

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета предложений по проектам решений о внесении
изменений и дополнений в  Устав Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

Настоящее Положение о порядке учета предложений по проектам
решений о внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского
муниципального района Ставропольского края (далее- Положение)
разработано в соответствии с Конституцией Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» и Уставом Ипатовского муниципального района
Ставропольского края.
Положение регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета
предложений по обнародованному проекту решения « О внесении
изменений и дополнений в Устав Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края» (далее - проект решения) и с целью
обеспечения реализации населением  Ипатовского муниципального
района Ставропольского края своего конституционного права.

I. Общие  положения

1.1. Предложения о дополнениях и изменениях по обнародован-
ному проекту решения могут вноситься по результатам проведения
собраний граждан по месту жительства;
массового обсуждения проекта решения; 
проведения публичных слушаний по проекту решения. 
1.2. Предложения о дополнениях и изменениях по обнародованному
проекту решения, выдвинутые по результатам мероприятий, ука-
занных в пункте 1.1 настоящего Положения, указываются в прото-
коле или итоговом документе проведения соответствующего
мероприятия, которые  передаются в  постоянную комиссию совета
Ипатовского муниципального района  (далее – Уставная комиссия)
для подготовки проекта решения.



Ипатовский информационный вестник                                                                             24   октября      2013 года                        5

1.3. Предложения о дополнениях и  изменениях к обнародованному
проекту решения  вносятся: 
гражданами, проживающими на территории Ипатовского муници-
пального района, в порядке индивидуального или коллективного
обращения; 
организациями, действующими на территории Ипатовского муни-
ципального района;
1.3.3. органами территориального общественного самоуправления
муниципальных образований поселений.                               

1.4. Предложения о дополнениях и изменениях к обнародованному
проекту решения вносятся в Уставную комиссию и рассматри-
ваются ею в соответствии с настоящим Положением. 

1.5. Предложения о дополнениях и изменениях к обнародованному
проекту решения  вносятся в Уставную комиссию в 30 дневный
срок с момента обнародования проекта решения 

II. Порядок рассмотрения поступивших предложений о
дополнениях и изменениях в проект решения.

2.1. Внесенные предложения о дополнениях и изменениях в проект
решения регистрируются в Уставной комиссии.                                                                                     

2.2. Предложения о дополнениях и изменениях в проект решения
должны соответствовать Европейской хартии местного самоуправ-
ления, Конституции Российской Федерации, требованиям Феде-
рального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
федеральному законодательству, Уставу (Основному закону) и
законодательству Ставропольского края, Уставу Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края. 

2.3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект решения
в виде конкретных отдельных положений   Устава   должны  обес-
печивать однозначное толкование положений проекта решения и не
допускать противоречие либо несогласованность с иными положе-
ниями проекта решения. 

2.4. Предложения о  дополнениях и изменениях в проект реше-
ния, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотрен-
ных настоящим Положением и Положением о порядке участия
граждан в обсуждении проекта решения по постановлению Устав-
ной комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.   

2.5.  Внесенные предложения о дополнениях и изменениях в
Устав предварительно изучаются специалистами, привлекаемыми
Уставной комиссией для работы над  подготовкой проекта реше-
ния, на  соответствие требованиям, предъявляемым настоящим
Положением. По поручению Уставной комиссии специалисты
представляют свои заключения в письменной форме. 

2.6. На основании заключений специалистов  Уставная комиссия
отклоняет предложения о дополнениях  и изменениях в  Устав, не
соответствующие требованиям, предъявляемым настоящим Поло-
жением. 

2.7. Предложения о дополнениях и изменениях в Устав, признан-
ные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим
Положением, подлежат дальнейшему изучению, анализу, обобще-
нию  Уставной комиссией и  учету при окончательном утверждении
советом Ипатовского муниципального района изменений и допол-
нений в Устав в соответствии с настоящим Положением. 

III. Порядок учета поступивших предложений о
дополнениях иизменениях в   Устав Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предло-

жений о дополнениях и изменениях в  Устав Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края Уставная комиссия состав-
ляет заключение. 

3.2. Заключение Уставной комиссии на внесенные предложения о
дополнениях и изменениях в   Устав  должно содержать следующие
положения: 
3.2.1. общее количество поступивших предложений о  дополнениях
и изменениях в  Устав;
3.2.2. количество поступивших предложений о дополнениях и из-

менениях в  Устав, оставленных в соответствии с настоящим Поло-
жением без  рассмотрения; 
3.2.3. отклоненные предложения о дополнениях и изменениях в
Устав  ввиду                     несоответствия требованиям, предъявляе-
мым настоящим Положением;
предложения о дополнениях и изменениях в  Устав, рекомендуемые
Уставной комиссией к отклонению;
предложения о дополнениях и изменениях в  Устав, рекомендуемые
Уставной комиссией для внесения в текст проекта решения. 

3.3. Уставная комиссия представляет в совет Ипатовского муници-
пального района свое заключение и материалы деятельности Устав-
ной комиссии с  приложением всех поступивших предложений о
дополнениях и изменениях в  Устав.

3.4. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст
Устава) предложений о дополнениях и  изменениях в  Устав  совет
Ипатовского муниципального района в соответствии с его Регла-
ментом заслушивает доклад председателя либо уполномоченного
члена Уставной комиссии о деятельности Уставной комиссии. 

3.5. После принятия предложений о дополнениях и изменениях в
Устав совет Ипатовского муниципального района в установленном
порядке переходит к окончательному утверждению новой редакции
Устава. 

3.6. Итоги рассмотрения поступивших предложений о дополнениях
и  изменениях в  Устав  с  обязательным содержанием принятых
предложений о дополнениях и изменениях в  Устав  подлежат об-
народованию. 

3.7. Подлежит обнародованию мотивированный отказ о не внесе-
нии некоторых предложений о дополнении или изменении в Устав. 

_______________________________

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-

ского края

22 октября 2013 года г. Ипатово № 106

Об увеличении размеров должностных окладов и ежемесячных
надбавок депутатов, выборных должностных лиц, осуществляю-
щих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных слу-
жащих  муниципальной службы органов местного самоуправления
Ипатовского муниципального района Ставропольского края с 01 ок-
тября 2013 г.

В соответствии с законами Ставропольского края «Об от-
дельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском
крае», «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должност-
ного лица местного самоуправления», распоряжением  Губернатора



Ипатовский информационный вестник                                                                      24   октября      2013 года                              6

Ставропольского  края от 06 сентября 2013 г. № 546-р «Об увеличе-
нии размеров месячных окладов государственных гражданских
служащих  Ставропольского  края и ежемесячных надбавок
с   01 октября 2013 года», решением Совета Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края от 11 декабря 2012 г. № 15
«О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского
края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (с изме-
нениями, внесенными решениями Совета Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края   от   26   февраля   2013   г.
№   33,  от  26  апреля  2013  г.  №  73,  от  20 августа 2013 г. № 94)

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края 

РЕШИЛ:

1. Увеличить с 01 октября 2013 года в 1,055 раза размеры:
должностных окладов муниципальных служащих муниципаль-

ной службы органов местного самоуправления Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края (далее – должностные
оклады муниципальных служащих);     

должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее –
должностные оклады депутатов),

ежемесячных надбавок к должностным окладам муниципальных
служащих и должностным окладам депутатов за почётное звание
Российской Федерации, за докторскую степень и за кандидатскую
степень (далее - ежемесячная надбавка),

установленные Законом Ставропольского края «Об отдельных
вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Поло-
жением об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муни-
ципальных служащих муниципальной службы органов местного
самоуправления Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края, утвержденным решением Совета   Ипатовского  муни-
ципального  района  Ставропольского  края  от  24 апреля 2012 г.
№ 30 (с изменениями, внесенными решениями Совета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края, от 26 февраля
2012 г. № 36, от 24 июля 2012 г. № 74, от 20 августа 2013 г. № 98) и
увеличенные решением Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края от 23 октября 2012 года № 97.

2. Установить, что размеры должностных окладов муниципаль-
ных служащих, должностных окладов депутатов и ежемесячных
надбавок после повышения, произведенного в соответствии с пунк-
том 1 настоящего решения, подлежат округлению до целого рубля
в сторону увеличения.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципаль-
ных образований поселений Ипатовского района Ставропольского
края принять решения об увеличении размеров должностных окла-
дов и ежемесячных надбавок депутатов, выборных должностных
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и
муниципальных служащих муниципальной службы применительно
к пункту 1 настоящего решения.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоя-
щего решения, произвести за счёт и в пределах ассигнований, пред-
усмотренных в сметах расходов на содержание соответствующих
органов местного самоуправления Ипатовского муниципального
района Ставропольского края на 2013 год. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и
налоговой политике и муниципальной собственности.

6. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Ипатовский информационный вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края В.И. Довгалев

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-

ского края

22 октября 2013 года         г. Ипатово № 107

Об увеличении размеров должностных окладов работников, не
замещающих муниципальные должности муниципальной службы
Ставропольского края и исполняющих обязанности по техниче-
скому обеспечению деятельности органов местного самоуправле-
ния Ипатовского муниципального района Ставропольского края
с 01 октября 2013 г.

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации,    распоряжением    Губернатора   Ставропольского
края   от   06 сентября 2013 г. № 545-р «Об увеличении размеров
должностных окладов работников государственных органов
Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся
должностями государственной гражданской службы Ставрополь-
ского края, с 01 октября 2013 года», Положением об оплате труда
работников, не замещающих муниципальные должности муници-
пальной службы Ставропольского края и исполняющих обязанно-
сти по техническому обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края, утвержденным решением Совета Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края от 23 октября 2012 г. № 100
(с изменениями, внесенными решением Совета Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края от 12 ноября 2012 г.
№ 111) 

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края 

РЕШИЛ: 

1. Увеличить с 01 октября 2013 года в 1,055 раза размеры:
должностных окладов работников, не замещающих муници-

пальные должности муниципальной службы Ставропольского края
и исполняющих обязанности по техническому обеспечению дея-
тельности органов местного самоуправления Ипатовского
муниципального района Ставропольского края (далее – должност-
ные оклады работников), установленные решением Совета Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края от 23 октября
2012 г. № 100 (с изменениями, внесенными решением Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края
от 12 ноября 2012 г. № 111) и увеличенные решением Совета Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края
от 23 октября 2012 г. № 98. 

2. Установить, что размеры должностных окладов работников
после повышения, произведенного в соответствии с пунктом 1 на-
стоящего решения, подлежат округлению до целого рубля в сторону
увеличения.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муници-
пальных образований поселений Ипатовского района Ставрополь-
ского края принять решения о повышении должностных окладов
лиц, не замещающих муниципальные должности муниципальной
службы Ставропольского края и исполняющих обязанности по тех-
ническому обеспечению деятельности органов местного само-
управления на подведомственных территориях применительно к
пункту 1 настоящего решения.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоя-
щего решения, произвести за счёт и в пределах ассигнований, пред-
усмотренных в сметах расходов на содержание соответствующих
органов местного самоуправления Ипатовского муниципального
района Ставропольского края на 2013 год. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и



Ипатовский информационный вестник                                                                             24  октября      2013 года         7

налоговой политике и муниципальной собственности.
6. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Ипатовский информационный вестник».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края В. И. Довгалев

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставрополь-

ского края

22 октября 2013 года г. Ипатово № 108

Об утверждении Правил использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края, для личных и бытовых
нужд.

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября
2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Водным
кодексом Российской Федерации,   Постановлением   Правительства
Ставропольского   края  от  26 июня 2006 г. № 98-п «Об утвержде-
нии Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ставро-
польском крае», Уставом Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, в целях предотвращения чрезвычайных
ситуаций на водных объектах, обеспечения безопасности жизни и
здоровья граждан на воде, охраны водных объектов и водных
биоресурсов, снижения негативного воздействия на водные
объекты

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые Правила использования водных объ-
ектов общего пользования, расположенных на территории Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края, для личных
и бытовых нужд. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муници-
пальных образований городского и сельских поселений Ипатов-
ского района Ставропольского края:

2.1. Принять меры по установлению режима использования вод-
ных объектов для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабже-
ния, купания, плавания на маломерных плавательных средствах,
водопоя скота, определению иных условий общего водопользова-
ния на водных объектах подведомственных территорий.

2.2. Регулярно информировать население об ограничениях водо-
пользования на водных объектах общего пользования, расположен-
ных на подведомственных территориях.

3. Признать утратившим силу решение Совета Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края от 27 февраля 2007 г.
№ 8 «Об утверждении Правил использования водных объектов об-
щего пользования для личных и бытовых нужд на территории Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края по аграрной политике, земельным отноше-
ниям и экологии.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края В. И. Довгалев

Утверждены
решением Совета Ипатовского 
муниципального района 
Ставропольского края
от  22 октября 2013 г. № 108

ПРАВИЛА
использования водных объектов общего пользования, располо-
женных на территории Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, для личных и бытовых нужд

1. Общие положения.

1.1. Настоящие Правила использования водных объектов
общего пользования, расположенных на территории Ипатовского
муниципального района Ставропольского края, для личных и
бытовых нужд (далее по тексту - Правила), разработаны в соот-
ветствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федера-
ции,   Постановлением   Правительства   Ставропольского   края
от  26 июня 2006 г. № 98-п «Об утверждении Правил охраны
жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае»,
Уставом Ипатовского муниципального района Ставропольского
края и устанавливают Правила, цели и условия использования
водных объектов общего пользования для личных и бытовых
нужд, права, обязанности и ответственность граждан (далее – во-
допользователи), а также определяют полномочия органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края (далее - муниципальный район) по вопро-
сам использования водных объектов общего пользования.

1.2. Основные понятия и термины, используемые в настоящих
Правилах, применяются в значениях, определенных в Водном
кодексе Российской Федерации.

1.3. В настоящих Правилах под использованием водных
объектов для личных и бытовых нужд понимается использование
водных объектов для личных и бытовых нужд, не связанных с
осуществлением предпринимательской деятельности, в том
числе:

1) использование для купания;
2) использование для рекреационных целей (отдыха, туризма,

спорта);
3) использование для любительского, спортивного рыболов-

ства и охоты;
4) использование для плавания, причаливания маломерных

плавательных средств;
5) использование для водопоя животных, проведения иных

работ по уходу за сельскохозяйственными и домашними живот-
ными;

6) использование для полива садовых, огородных, дачных зе-
мельных участков, предоставленных или приобретенных для ве-
дения личного подсобного хозяйства.

2. Полномочия органов местного самоуправления в области
водных отношений

2.1. К полномочиям органов местного самоуправления в отно-
шении водных объектов, находящихся в собственности муници-
пальных образований, относятся:

1) владение, пользование, распоряжение такими водными объ-
ектами;

2) осуществление мер по предотвращению негативного воздей-
ствия вод и ликвидации его последствий;

3) осуществление мер по охране таких водных объектов;
4) установление ставок платы за пользование такими водными

объектами, порядка расчета и взимания этой платы.

3. Цели и правила использования водных объ-
ектов общего пользования



Ипатовский информационный вестник                                                                          24  октября      2013 года                       8

3.1. Каждый гражданин вправе:
Иметь доступ к водным объектам общего пользования и бес-

платно использовать их для личных и бытовых нужд, если иное
не предусмотрено Водным кодексом Российской Федерации, дру-
гими федеральными законами, настоящими Правилами.

Пользоваться (без использования механических транспортных
средств) береговой полосой водных объектов общего пользования
для передвижения и пребывания около них. 

Водные объекты общего пользования и их береговые полосы на
территории муниципального района могут использоваться граж-
данами и юридическими лицами в целях удовлетворения личных
и бытовых нужд для:

1) плавания и причаливания плавучих средств, в том числе ма-
ломерных судов, водных мотоциклов и других технических
средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, нахо-
дящихся в частной собственности граждан и не используемых для
осуществления предпринимательской деятельности;

2) любительского и спортивного рыболовства в соответствии с
законодательством РФ;

3) купания, массового отдыха, туризма, занятий спортом и удов-
летворения личных и бытовых нужд.

3.2. Использование водных объектов общего пользования осу-
ществляется в соответствии с правилами:

охраны жизни людей на водных объектах;
пользования водными объектами для плавания на маломерных

судах;
санитарно-эпидемиологическими требованиями и настоящими

Правилами.

4. Условия использования водных объектов общего пользо-
вания

4.1. При использовании водных объектов общего пользования
для личных и бытовых нужд заключения договора водопользова-
ния или принятия решения о предоставлении водного объекта в
пользование не требуется.

4.2. Разрешение на использование водного объекта в конкретно
указанных целях допускается при наличии разрешительной доку-
ментации от соответствующих органов в пределах их полномо-
чий.

4.3. В случае если водные объекты представляют опасность для
здоровья населения, органы местного самоуправления поселений,
на территории которых расположены данные объекты, предостав-
ляют гражданам информацию об ограничениях водопользования.

5. Ограничения водопользования на водных объектах
общего пользования

5.1. На водных объектах общего пользования могут быть запре-
щены забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хо-
зяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование
маломерных судов, водных мотоциклов и других технических
средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, водо-
пой, а также установлены иные запреты в случаях, предусмотрен-
ных законодательством Российской Федерации и
законодательством Ставропольского края.

6. Права и обязанности граждан при использовании
водных объектов общего пользования для личных и бытовых

нужд

6.1. Граждане при использовании водных объектов общего поль-
зования на территории  Ипатовского муниципального района
Ставропольского края имеют право:

1)      использовать      водные     объекты общего пользования по
назначению в соответствии с водным законодательством Россий-
ской Федерации, законодательством Ставропольского края, на-
стоящими Правилами;

2) свободного доступа к водным объектам общего пользования
и бесплатно использовать их для личных и бытовых нужд, если
иное не предусмотрено действующим законодательством,

настоящими Правилами и другими нормативными правовыми ак-
тами;

3) получать в установленном, настоящими Правилами порядке
информацию о состоянии водных объектов общего пользования;

4) осуществлять забор воды для тушения пожара из любых вод-
ных объектов в количестве, необходимом для ликвидации пожара;

5) осуществлять иные права, предусмотренные законодатель-
ством.

6.2. Граждане при использовании водных объектов общего поль-
зования обязаны:

1) соблюдать требования законодательства Российской Федера-
ции, Ставропольского края и настоящих Правил;

2) рационально использовать водные объекты общего пользова-
ния, соблюдать условия водопользования;

3) не допускать нарушения прав других граждан, а также при-
чинения вреда здоровью людей и окружающей природной среде;

4) не допускать ухудшения качества воды водоемов, среды оби-
тания объектов животного и растительного мира, а также нанесе-
ния ущерба хозяйственным и иным объектам;

5) не допускать уничтожения или повреждения почвенного по-
крова и объектов растительного мира на берегах водных объектов
общего пользования;

6) соблюдать установленный режим использования охранных
зон и прибрежных защитных полос, не допускать засорения и за-
грязнения территории водоохранных зон водных объектов общего
пользования;

7) соблюдать правила охраны жизни людей на водных объектах,
правила пользования водными объектами для плавания на мало-
мерных судах, правила охоты и рыболовства;

8) соблюдать иные нормы и требования, установленные Рос-
сийским законодательством.

7. Информирование населения об ограничениях
использования водных объектов общего пользования для личных
и бытовых нужд

7.1. Органы местного самоуправления городского и сельских
поселений Ипатовского района Ставропольского края информи-
руют граждан об ограничении или приостановлении использова-
ния водных объектов для личных и бытовых нужд,
расположенных на территории муниципального района по сред-
ствам:

1) массовой информации (печатные издания, радио);
2) размещение сведений на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;

3) специальных информационных знаков, устанавливаемых
вдоль берегов водных объектов общего пользования.

7.2. Гражданам рекомендуется информировать органы местного
самоуправления об авариях и иных чрезвычайных ситуациях на
водных объектах, расположенных на территории муниципального
района.

8. Ответственность граждан за нарушение условий
использования водных объектов общего пользования для личных
и бытовых нужд на территории муниципального района

8.1. Лица, виновные в нарушении Правил несут ответствен-
ность, установленную действующим законодательством Россий-
ской Федерации.

8.2. Привлечение к ответственности за допущенные наруше-
ние не освобождает виновных лиц от обязанности устранить
допущенное нарушение и возместить причиненный ими вред.

_____________________________________



Ипатовский информационный вестник                                                                24  октября      2013 года          9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО РАЙОНА     СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 октября 2013 г.           г. Ипатово                     № 796

О внесении изменений в  Положение о  системах оплаты труда ра-
ботников муниципальных учреждений Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края утвержденное  постановлением
главы администрации  Ипатовского муниципального  района Став-
ропольского края  от  27 октября  2008 г.  № 233

В соответствии  с решением трехсторонней комиссии по
регулированию социально- трудовых отношений Ипатовского
муниципального района ставропольского края от 04 сентября
2013 г. №  8, администрация Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о  системах оплаты труда работников му-
ниципальных учреждений Ипатовского муниципального района
Ставропольского края утвержденное  постановлением  главы адми-
нистрации    Ипатовского муниципального  района Ставропольского
края  от  27 октября     2008 г.  № 233 «О введении новых систем
оплаты труда работников муниципальных учреждений Ипатовского
муниципального района Ставропольского края»  (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края от 02 декабря 2011 г.
№ 1155, от 23 октября 2012 г. № 955, от 08 апреля 2013 г. № 256),
следующие  изменения:

1.1. В  абзаце пятом пункта 8 слова «на оплату труда персонала,
участвующего непосредственно в оказании муниципальной
услуги» заменить словами «(затрат, фактически сложившихся за от-
четный период) на оплату труда персонала, участвующего непо-
средственно в оказании муниципальной  услуги (выполнении
работы)».

1.2. Пункт  13 дополнить новым абзацем вторым следующего
содержания:

«Руководителю бюджетного учреждения выплаты стимулирую-
щего характера устанавливаются по решению  главного распоряди-
теля средств бюджета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, в ведении которого находится бюджетное
учреждение, с учетом достижения показателей  муниципального за-
дания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) из
расчета до 5 процентов плановых показателей по выплатам на
оплату труда, предусмотренных планом финансово-хозяйственной
деятельности бюджетного учреждения.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края Т.А.Фоменко.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Глава администрации Ипатовского
муниципального района 
Ставропольского края                                             И. И. Симоненко

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Ипатовского муниципального района   Ставрополь-
ского края

22 октября 2013 года             г. Ипатово                                № 105

О внесении изменений в решение Совета Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края от 11 декабря 2012 г.
№ 15 «О бюджете Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, решением Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 28 августа 2012 г. № 84 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края» 

Совет Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края от 11 декабря 2012 г. № 15 «О бюд-
жете Ипатовского муниципального района Ставропольского края
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (с измене-
ниями, внесенными решениями Совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 26 февраля 2013 г. № 33,
от 26 апреля 2013 г. № 73, от 20 августа 2013 г. № 94) (далее - реше-
ние) следующие изменения:
В пункте 1 части 1:

1.1.1. В подпунктах 1 и 2 цифры «1082121,09» и
«1108785,58» заменить соответственно цифрами «1179789,24» и
«1206339,72».

1.1.2. В подпункте 3 цифры «26664,49» заменить цифрами
«26550,48».

1.2. В абзаце 2 части 5 цифры «899023,82» заменить
цифрами «990717,55».

1.3. В пункте 2 части 6 цифры «263806,36» заменить
цифрами «280956,94».

1.7. Приложения 1, 7, 9, 11 к решению изложить в новой
редакции согласно соответствующим приложениям.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края по экономике, бюджету,
финансовой и налоговой политике и муниципальной собственно-
сти и главу администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края Симоненко И.И..

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края В.И. Довгалев



Ипатовский информационный вестник                                                                           24   октября      2013 года          10

Приложение  1
к  решению  Совета  Ипатовского  
муниципального  района  
Ставропольского  края
от  11  декабря  2012  г.  №  15
в  редакции  решения  Совета
Ипатовского  муниципального  
района  Ставропольского  края
от  22  октября  2013  года  №  105

ИСТОЧНИКИ
финансирования  дефицита  местного  бюджета  

на  2013  год
(тыс.  рублей)

Наименование Код  бюджетной  класси-фикации  Россий-
ской  Федерации

Сумма

1 2 3
Всего  доходов  местного  бюджета - 1179789.24
Всего  расходов  местного  бюджета  - 1206339.72
Дефицит(-)/профицит  (+)  местного  бюджета  - -26 550.48
Всего  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета  - 26 550.48
Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств  бюджета 504  01050000  00  0000  000 26 550.48
Увеличение  остатков  средств    бюджетов 504  01050000  00  0000  500 -1 179 789.24
Увеличение  прочих  остатков  средств  бюджетов 504  01050200  00  0000  500 -1 179 789.24
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов 504  01050201  00  0000  510 -1 179 789.24
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджета  муници-
пального  района  504  01050201  05  0000  510 -1 179 789.24

Уменьшение  остатков  средств   бюджетов 504  01050000  00  0000  600 1 206 339.72
Уменьшение  прочих  остатков   средств  бюджетов 504  01050200  00  0000  600 1 206 339.72
Уменьшение  прочих  остатков   денежных  средств  бюджетов 504  01050201  00  0000  610 1 206 339.72
Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджета  
муниципального  района  504  01050201  05  0000  610 1 206 339.72

Приложение 7
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района Ставропольского края
от 11 декабря 2012 г. № 15
в редакции решения Совета
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от  22  октября 2013 года  № 105 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на

2013 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации

Российской Федерации Наименование доходного источника сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 191390.84
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 122079.00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 122079.00
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25455.00
000 1 05 02000 01 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 24260.00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1195.00
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2000.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
19723.90

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 775.00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 775.00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА
16731.94

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов муниципальных районов

16360.67

501 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов муниципальных районов

1.50

506 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов муниципальных районов

16359.17

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 371.27



Ипатовский информационный вестник                                                                          24  октября      2013 года              11

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества

206.00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 165.27
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ

АКТИВОВ
417.00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4109.00
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100.00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 988398.40

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

991184.58

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

157472.00

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 155996.00

000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности

155996.00

000 2 02 01999 00 0000 151 Прочие дотации 1476.00

000 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 1476.00

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

139433.38

000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной собственности (объекты капитального строительства
собственности муниципальных образований)

32088.43

000 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительства собственности муниципальных образований

32088.43

000 2 02 02145 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем общего образования 15953.86

000 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных
систем общего образования

15953.86

000 2 02 02150 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию программы энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на период до 2020 года

2747.30

000 2 02 02150 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы энерго-
сбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года

2747.30

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 88643.79

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 88643.79

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований

692056.02

000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан

50292.60

000 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан

50292.60

000 2 02 03004 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, на-
гражденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России"

119.47

000 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной
поддержки для лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный
донор России"

119.47

000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

1.96

000 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и до-
полнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

1.96

000 2 02 03012 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по
договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств

28.40

000 2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам компенса-
ций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельцев транспортных средств

28.40



Ипатовский информационный вестник                                                                         24   октября      2013 года                       12

000 2 02 03013 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социаль-
ной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от
политических репрессий

1142.88

000 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от поли-
тических репрессий

1142.88

000 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство

5105.93

000 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство

5105.93

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

60653.74

000 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

60653.74

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

443880.53

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

443880.53

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю

8431.76

000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю

8431.76

000 2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части роди-
тельской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

3466.72

000 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родитель-
ской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учрежде-
ниях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования

3466.72

000 2 02 03053 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене во-
еннослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

1099.50

000 2 02 03053 05 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесяч-
ногопособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по при-
зыву

1099.50

000 2 02 03090 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесяч-
ной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

5760.53

000 2 02 03090 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или после-
дующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

5760.53

000 2 02 03101 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвязанной под-
держки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

110059.00

000 2 02 03101 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на оказание несвязанной под-
держки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

110059.00

000 2 02 03115 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение части про-
центной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам,
взятым малыми формами хозяйствования

2013.00

000 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым ма-
лыми формами хозяйствования

2013.00

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2038.13

000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образова-
ний на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенными соглашениями

467.03

000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

467.03

000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование
книжных  фондов библиотек  муниципальных образований и государственных
библиотек городов Мрсквы и Санкт-Петербурга

171.10

000 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных районов
на   комплектование   книжных фондов библиотек муниципальных образований

171.10



Ипатовский информационный вестник                                                                          24   октября      2013 года                       13

000 2 02 04025 05 0072 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных районов
на   комплектование   книжных фондов библиотек муниципальных образований за
счет средств краевого бюджета

171.10

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 1400.00
000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных

районов
1400.00

000 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 185.05
000 2 02 09020 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов субъектов Российской Федера-

ции
185.05

000 2 02 09024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюд-
жетов субъектов Российской Федерации

185.05

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 779.67
000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 779.67
000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 779.67
506 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 779.67
000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-

НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ
ЛЕТ

-3565.85

000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных рай-
онов

-3565.85

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1179789.24

Приложение 9
к решению Совета Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края   
от 11 декабря 2012 г. № 15
в редакции решения Совета
Ипатовского муниципального района
от 22 октября 2013 года № 105 

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам (Рз) и подразделам (ПР), целевым статьям (ЦСР) и видам расходов (ВР) бюджетной

классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2013 год

(тыс. рублей)
Наименование Главный распо-

рядитель
средств

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 500 8 072.64

Общегосударственные вопросы 50001 8 072.64
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образова-
ния

50001 02 1 290.65

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 50001 02 0020000 1 290.65

Глава муниципального образования 50001 02 0020310 1 290.65
Фонд оплаты труда и страховые взносы 50001 02 0020310 121 1 249.10
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты
труда 50001 02 0020310 122 41.55

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 50001 03 6 355.99

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 50001 03 0020000 6 355.99



Ипатовский информационный вестник                                                                                   24   октября      2013 года           14

Центральный аппарат 50001 03 0020400 6 355.99
Расходы за счет средств местного бюджета на руковод-
ство и управление в сфере установленных функций 50001 03 0020411 4 591.76

Фонд оплаты труда и страховые взносы 50001 03 0020411 121 1 976.96
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда 50001 03 0020411 122 75.10

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 50001 03 0020411 242 576.80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50001 03 0020411 244 1 890.90

Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 50001 03 0020411 851 13.40

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 50001 03 0020411 852 58.60
Расходы за счет средств местного бюджета на осуществ-
ление функций Контрольно-счетной комиссии Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края 50001 03 0020419 1 297.20

Фонд оплаты труда и страховые взносы 50001 03 0020419 121 1 239.03
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда 50001 03 0020419 122 58.17

Расходы за счет средств бюджетов городских и сельских
поселений на переданные полномочия в части осу-
ществления внешнего финансового контроля

50001 03 0020429 467.03

Фонд оплаты труда и страховые взносы 50001 03 0020429 121 373.63
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда 50001 03 0020429 122 16.62

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 50001 03 0020429 242 61.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50001 03 0020429 244 15.78

Другие общегосударственные вопросы 50001 13 426.00
Реализация государственных функций, связанных с об-
щегосударственным управлением 50001 13 0920000 426.00

Выполнение других обязательств государства 50001 13 0920300 426.00
Прочие мероприятия 50001 13 0920311 426.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50001 13 0920311 244 379.65

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 50001 13 0920311 852 46.35
АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 501 310 318.67

Общегосударственные вопросы 50101 110 218.17
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 50101 04 39 178.71

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 50101 04 0020000 39 139.21

Центральный аппарат 50101 04 0020400 37 961.36
Расходы за счет средств местного бюджета на руковод-
ство и управление в сфере установленных функций 50101 04 0020412 32 366.42

Фонд оплаты труда и страховые взносы 50101 04 0020412 121 23 052.78
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда 50101 04 0020412 122 877.55

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 50101 04 0020412 242 2 049.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50101 04 0020412 244 5 916.89

Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 50101 04 0020412 851 394.90

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 50101 04 0020412 852 75.30
Осуществление управленческих функций по реализации
отдельных государственных полномочий в области
сельского хозяйства

50101 04 0020432 2 435.28



Ипатовский информационный вестник                                                                        24   октября      2013 года    15
Фонд оплаты труда и страховые взносы 50101 04 0020435 121 410.66
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда 50101 04 0020435 122 33.24

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 50101 04 0020435 242 23.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50101 04 0020435 244 1 673.26

Расходы за счет субвенции на реализацию Закона Став-
ропольского края "О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований в
Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Ставропольского края по формирова-
нию, содержанию и использованию Архивного фонда
Ставропольского края"

50101 04 0020437 984.75

Фонд оплаты труда и страховые взносы 50101 04 0020437 121 809.37
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда 50101 04 0020437 122 44.32

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50101 04 0020437 244 131.06

Глава местной администрации (исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального образования) 50101 04 0020800 1 177.85

Глава местной администрации (исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального образования) за
счет средств местного бюджета

50101 04 0020810 1 177.85

Фонд оплаты труда и страховые взносы 50101 04 0020810 121 1 135.85
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда 50101 04 0020810 122 42.00

Целевые программы муниципальных образований 50101 04 7950000 39.50
Районная целевая программа "Профилактика терро-
ризма и экстремизма, а также минимизация и (или) лик-
видация последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края на 2012 - 2014 годы" 

50101 04 7953000 39.50

Организационно-технические мероприятия по повыше-
нию уровня антитеррористической защищенности объ-
ектов с массовым участием людей "Безопасный район" 50101 04 7953002 39.50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50101 04 7953002 244 39.50

Судебная система 50101 05 1.96
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций 50101 05 0010000 1.96

Составление (изменение) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

50101 05 0014000 1.96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50101 05 0014000 244 1.96

Резервные фонды 50101 11 3 000.00
Резервные фонды 50101 11 0700000 3 000.00
Резервные фонды местных администраций 50101 11 0700500 3 000.00
Резервные средства 50101 11 0700500 870 3 000.00
Другие общегосударственные вопросы 50101 13 68 037.50
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления 50101 13 0020000 1 400.00

Депутаты (члены) законодательного (представитель-
ного) органа государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации

50101 13 0021000 1 400.00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 50101 13 0021000 121 1 308.05
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 50101 13 0021000 242 13.95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50101 13 0021000 244 78.00

Реализация государственных функций, связанных с об-
щегосударственным управлением 50101 13 0920000 1 658.08

Выполнение других обязательств государства 50101 13 0920300 1 658.08
Прочие мероприятия 50101 13 0920311 1 658.08
Фонд оплаты труда и страховые взносы 50101 13 0920311 121 558.18



Ипатовский информационный вестник                                                                         24   октября      2013 года               16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адрес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Советская,3, тираж 300 экз.
Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50101 13 0920311 244 496.00

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности органам местного самоуправления 50101 13 0920311 411 499.90

Исполнение судебных актов Российской Федерации и
мировых соглашений по возмещению вреда, причинен-
ного в результате незаконных действий (бездействия)
органов государственной власти (государственных орга-
нов) либо должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности казенных учреждений

50101 13 0920311 831 104.00

Учреждения по обеспечению хозяйственного
обслуживания 50101 13 0930000 30 628.69

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 50101 13 0939900 30 628.69

Фонд оплаты труда и страховые взносы 50101 13 0939900 111 27 325.34
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда 50101 13 0939900 112 14.40
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 50101 13 0939900 242 991.30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 50101 13 0939900 244 2 120.55

Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 50101 13 0939900 851 107.70
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 50101 13 0939900 852 69.40
Региональные целевые программы 50101 13 5220000 32 088.43
Краевая целевая программа "Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества пре-
доставления государственных и муниципальных услуг в
Ставропольском крае на 2013-2015 годы, в том числе на
базе многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг в Ставрополь-
ском крае"

50101 13 5229800 32 088.43

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности органам местного самоуправления 50101 13 5229800 411 32 088.43

Целевые программы муниципальных образований 50101 13 7950000 2 262.30

Районная целевая программа "Противодействие корруп-
ции в органах местного самоуправления Ипатовского
муниципального района Ставропольского края на 2013 -
2015 годы"

50101 13 7957000 2 083.30

Снижение административных барьеров 50101 13 7957001 2 083.30
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собст-
венности органам местного самоуправления 50101 13 7957001 411 2 083.30

Районная целевая программа «Профилактика правона-
рушений в Ипатовском муниципальном районе Ставро-
польского края на 2013 – 2015 годы»

50101 13 7951100 99.00

Профилактика правонарушений, обеспечение безопас-
ности населения Ипатовского муниципального района
Ставропольского края 50101 13 7951101 3.00

Продолжение текста решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
от 22 октября  2013 г. №  105  “О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 11 декабря 2012 г. № 15 “О бюджете Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов”   читайте в
следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”


